
Katholische Pfarreien
St. Mathilde Quedlinburg

und St. Elisabeth Ballenstedt

Gottesdienstordnung
21.05.2022 – 29.05.2022

Samstag 21.05. 17.00 Uhr Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben

Sonntag 22.05.
6. Sonntag 
der Osterzeit

09.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
15.00 Uhr

Hl. Messe in Herz-Jesu Thale
Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt
Maiandacht in St. Gertrud Hedersleben

Montag 23.05.
18.00 Uhr
18.00 Uhr

Vom 23. Mai – 27. Mai sind Pfingstferien!
Chorprobe in Hedersleben
Friedensgebet in der Marktkirche Quedlinburg

Dienstag 24.05. 09.00 Uhr

19.00 Uhr

Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg
Anschließend Kirchenreinigung!
Feierabendandacht in St. Petri Thale
Keine Chorprobe in Quedlinburg!

Mittwoch 25.05. 09.00 Uhr

17.30 Uhr

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
Anschließend Kirchenreinigung!
Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg

Donnerstag 26.05.
Hochfest
Christi Himmelfahrt 06.45 Uhr

10.30 Uhr

Wanderung 
zum Himmelfahrtsgottesdienst nach Ballenstedt!
Treffpunkt am Zentralfriedhof
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt

Freitag 27.05. 09.00 Uhr
10.00 Uhr
14.30 Uhr

19.00 Uhr

Hl. Messe in Herz-Jesu Thale
Andacht im Senioren-Wohnpark Thale, Goetheweg 4
Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt
Anschließend Seniorennachmittag!
Gemeindekreis in Thale
Referentin: Frau Dr. Annette Schleinzer

Samstag 28.05. 10.00 Uhr Ministrantenstunde in St. Mathilde Quedlinburg

Sonntag 29.05.
7. Sonntag 
der Osterzeit

09.00 Uhr
09.00 Uhr
10.30 Uhr
10.30 Uhr
14.00 Uhr

Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
Wort-Gottes-Feier in Herz-Jesu Thale
Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg
Wort-Gottes-Feier in St. Elisabeth Ballenstedt
Osterspaziergang, Richtung Konradsburg
Mit Petrus nach Joppe – Vertrautes hinter sich lassen 
Treff: Ortsausgang Ermsleben

Die Kollekte an diesem Wochenende (21.05./22.05.) ist für den Katholikentag bestimmt, 
welcher vom 25. – 29. Mai unter dem Leitwort „leben teilen“ in Stuttgart stattfindet!

Unsere Gemeindereferentin Beate Degenhardt ist noch bis zum 29. Mai im Urlaub!


