

Katholische Pfarreien St. Mathilde Quedlinburg und St. Elisabeth Ballenstedt



Gottesdienstordnung 21.05.2022 – 29.05.2022

Samstag 21.05.	17.00 Uhr	Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben
Sonntag 22.05. 6. Sonntag der Osterzeit	09.00 Uhr 10.30 Uhr 10.30 Uhr 15.00 Uhr	Hl. Messe in Herz-Jesu Thale Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt Maiandacht in St. Gertrud Hedersleben
Montag 23.05.	18.00 Uhr 18.00 Uhr	Vom 23. Mai – 27. Mai sind Pfingstferien! Chorprobe in Hedersleben Friedensgebet in der Marktkirche Quedlinburg
Dienstag 24.05.	09.00 Uhr 19.00 Uhr	Hl. Messe in St. Mathilde Quedlinburg Anschließend Kirchenreinigung! Feierabendandacht in St. Petri Thale Keine Chorprobe in Quedlinburg!
Mittwoch 25.05.	09.00 Uhr 17.30 Uhr	Hl. Messe in St. Gertrud Hedersleben Anschließend Kirchenreinigung! Anbetung in St. Mathilde Quedlinburg
Donnerstag 26.05. Hochfest Christi Himmelfahrt	06.45 Uhr 10.30 Uhr	Wanderung zum Himmelfahrtsgottesdienst nach Ballenstedt! Treffpunkt am Zentralfriedhof Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt
Freitag 27.05.	09.00 Uhr 10.00 Uhr 14.30 Uhr 19.00 Uhr	Hl. Messe in Herz-Jesu Thale Andacht im Senioren-Wohnpark Thale, Goetheweg 4 Hl. Messe in St. Elisabeth Ballenstedt Anschließend Seniorennachmittag! Gemeindekreis in Thale Referentin: Frau Dr. Annette Schleinzer
Samstag 28.05.	10.00 Uhr	Ministrantenstunde in St. Mathilde Quedlinburg
Sonntag 29.05. 7. Sonntag der Osterzeit	09.00 Uhr 09.00 Uhr 10.30 Uhr 10.30 Uhr 14.00 Uhr	HI. Messe in St. Gertrud Hedersleben Wort-Gottes-Feier in Herz-Jesu Thale HI. Messe in St. Mathilde Quedlinburg Wort-Gottes-Feier in St. Elisabeth Ballenstedt Osterspaziergang, Richtung Konradsburg Mit Petrus nach Joppe – Vertrautes hinter sich lassen Treff: Ortsausgang Ermsleben

Die Kollekte an diesem Wochenende (21.05./22.05.) ist für den Katholikentag bestimmt, welcher vom 25. – 29. Mai unter dem Leitwort "leben teilen" in Stuttgart stattfindet!